ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6.891 63

FORNECEDOR REGISTRADO: NOVA TELECOM LTDA
CNPJ: 08.778.322/0001-78
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.400.000,00 (oito milhões e quatrocentos
mil reais)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano,
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no Diário Oficial do Tocantins, podendo ser prorrogada por igual período,
mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço
vantajoso.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR REGISTRADO: THAISY
KESSIA PEREIRA DE OLIVEIRA FERREIRA
AUTORIDADE MÁXIMA COMPETENTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR:
AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
REITOR

PEDRO HENRIQUE QUEIROZ ROCHA
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EM EXERCÍCIO

NOVA TELECOM LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Tocantins,
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em
andamento processo administrativo,

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 004/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (MATERIAIS DE CONSUMO) DESTINADOS AO
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS
NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU/TO, VISANDO
GARANTIR UMA ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA, NUTRITIVA E
PLANEJADA, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).
TIPO: Menor valor
MODO DE DISPUTA: Aberto.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 de setembro de 2025 às
08:00 horas, horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021

O edital completo se encontra a disposição, na sede da
Prefeitura	Municipal de Araguaçu-TO - PRAÇA RAUL DE JESUS LIMA,
Nº 08, Centro - CEP: 77.475-000, site da prefeitura https://transparencia.
araguacu.to.gov.br/transparencia/gestao/licitacoes e no portal: Bolsa
Nacional de Compras - BNC: www.bnc.org.br.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail: cpl.
araguacu@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu-TO, 02 de setembro de 2025.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 030/2025

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
visando o eventual e futuro fornecimento de materiais gráficos para atender
a demanda da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 15/09/2025.
Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 01/09/2025.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 031/2025

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa
visando o eventual e futuro fornecimento de equipamento GRUPO MOTOR
GERADOR DIESEL, para atender a UPA 24 horas, junto ao FMS de
Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-
1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br. Tipo: Menor Preço Global.
Abertura: 15/09/2025. Hora: 14h30min (horário local).

Augustinópolis/TO, 01/09/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação,
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de
Bandeirantes do Tocantins - TO, torna público que fará realizar-se:

PREGÃO ELETRÔNICO ADM Nº 019/2025, no Sistema de
Registro de Preço, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: Ata de
registro de preço para prestação de serviços de carro com som para
divulgação e cobertura de eventos se faz necessária para divulgação
de informativos, campanhas e chamamentos direcionados aos bairros,
em horários previamente determinados pela Secretaria municipal de
Administração, Fundo Municipal de Assistência, Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Educação de Bandeirantes do Tocantins. A
realizar-se no dia 25/09/2025 às 08h30min.

O edital e seus anexos estão disponíveis para download
há todos os interessados em acessa-lo no site oficial da Prefeitura
Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO, que poderá ser acessado
através do endereço http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/e
na plataforma da BNC: www.bnc.org.br, ou solicitação formal através
do e-mail: bandlicitacao.to@gmail.com e pessoalmente na sede da
Prefeitura na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, no Centro, nº 222,
mais informações: (63) 3432-1196.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 05 de setembro de 2025.

Saulo Gonçalves Borges
Prefeito Municipal